CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: RUY FERNANDES CASTELO BRANCO E JOSE MESSIAS DE SOUZA.

INDICAÇÃO

  Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia a Excelentíssimo Senhor Prefeito Cacildo Dagno Pereira, Prefeito
Municipal, com copia para Dr. Mario Marcio, Chefe da AGESUL no sentido de “PATROLAR e
CASCALHAR OS PONTOS CRITICOS DA MS 338 ESTRADA QUE DÁ ACESSO A
FAZENDA DOURADINHA”

Sala das sessões Antonio Arcanjo dos Santos Junior, 17 de maio de 2.017.

JUSTIFICATIVA

   Esta indicação se faz necessária tendo em vista que as fortes chuvas que assolaram

nosso Município recentemente danificaram a estrada, e esta encontra –se em péssimo estado
de conservação o que vem causando transtornos e em alguns pontos ate impedindo a
passagem dos veículos, principalmente dos ônibus escolares e dos transporte agropecuários.

            Sabedores da preocupação de Vossa Excelência com os moradores da zona rural
rogamos o atendimento da presente com a máxima urgência.
   Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de consideração e
apreço.

 Ruy Fernandes C. Branco
Vereador

        José Messias de Souza
Vereador